Harput’lu Ömer Avni Efendi Kimdir?

Meydancıkhoğlu El- Hac Osman Ağa’nın oğlu olan Ömer Avni Efendi, Mayıs- 1281’de (Mayıs-1865) El-Aziz Harput kazasına bağlı Alacamescid mahallesinde doğmuştur. 1299/1883’te Harput Rüştüyesi’ni pekiyi dereceyle bitirmiş ve medrese eğitimine taşrada ve İstanbul’da devam ederek diploma almıştır. Kürtçe dışında Türkçe, Arapça ve Farsça bilirdi.

1318/1902'de taşraya gönderilen öğretmenler arasında, Edirne Müderrisliği'nde görevlendirilir. Bu aşamada hazırladığı Kavaid-i Lisan-ı Kürdi'yi (Kürt Dilinin Grameri), 1328/1912'de Elaziz'de Hurşid Efendi Matbaası'nda 48 sayfalık bir kitapçık olarak bastırır.

27 Yaşında, Eylül-1308/1892'de Dersim sancağı Çarsancak Rüştüyesi öğretmenliğine vekil olarak atanır. Mayıs-1309/ 1893'te aslının gelmesiyle öğretmen vekilliğinden ayrılır. 23 gün açıkta kaldıktan sonra Dersim'e bağlı Peh kazası İlkokul öğretmenliğine atanır: Haziran-1309/1893.

1310/ 1894'te sınavla ve terfi ederek Arapgir kazası Rüştüye Mektebi (Ortaokul) öğretmenliğine atanır. Ardından maaşının azaltılması üzerine yaptığı başvuruda, terfi için istifa etmesi ve İstanbul'a gelmesi emrolunur. Bunun üzerine İstanbul'a gidip, bir yıl kadar medreselerde ve camilerde dersle meşgul olup, 1318/1902'de Harput kazasına müderris (öğretmen) tayin edilir. Bu sırada, Mamüretülaziz (Elazığ) Askeri Rüştüyesi Mektebi Kavaid-i Osmani Muallimliği'ne atanır. Bu görevi sürdürürken, 1325/ 1909'da Mamuretülaziz Vilayet Müderrisliği'ne atanır. Sözkonusu eseri, yani Kavaid-i Lisan-ı Kürdi' yi bu aşamada yayımlar.

Kavâid-i Lisân-ı Kürdî'nin Önemi

Hürriyet gazetesinde kendisiyle yapılan bir söyleşide, eserin önemine özellikle vurgu yapan Sadık Albayrak; bu özelliğinden ötürü eserin önsözüne ve tavsiye yazısına da yer veriyor.

Bu nedenle, Anadolu yönünde dil konusunda gençliği eğitmek amacıyla hazırlanan bu bağımsız ve özgün kitapçığın, eğitim ve aydınlanma konusunda büyük bir arzu besleyen Kürt insanında büyük bir memnunluk yaratacağına ve eğitimine önemli bir katkı sunacağına olan inancım, yazarını kutluyorum. 25 Eylül 1317/1901. Muhammed Kemaleddin Harputî.

Bu girişten sonra, eser "Emsile-i Muhtelif" (Çeşitli Örnekler) başlığıyla asıl konuya girmekte ve Kürt dilinin çeşitli zamanlardaki fiil çekimleriyle devam etmektedir.

Mehmet BAYRAK- navkurd.net

Kaynaklar

- 1- Mehmet Bayrak: Kürdoloji Belgeleri-I, Özge yay. Ank.